
INTERGRAM,  
nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

(dále jen „správce“)

a

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

NÁZEV TĚLESA

(dále jen „společný zástupce“)

se dohodli na této smlouvě:

SMLOUVA O NĚKTERÝCH ASPEKTECH VÝKONU FUNKCE SPOLEČNÉHO ZÁSTUPCE 

1. Společný zástupce prohlašuje, že je společným zástupcem výkonných umělců, kteří podávají umělecké výkony 
vespolně při provádění týchž děl pod společným jménem tělesa ve smyslu autorského zákona. Správce je oprávněn 
požadovat, aby společný zástupce prokázal pravost tohoto prohlášení.  

2. Společný zástupce prohlašuje a dokládá, že členy tělesa v době uzavření této smlouvy jsou osoby uvedené v příloze č. 1.

3. Jestliže není uměleckým vedoucím tělesa, je společný zástupce povinen předložit listiny prokazující, že jej členové 
tělesa (nebo alespoň nadpoloviční většina z nich) ustanovili společným zástupcem na základě Plných mocí, které 
tvoří přílohu č. 2 a vzor poskytne správce.

4. Společný zástupce prohlašuje, že pokud se neidentifikují podíly jednotlivých výkonných umělců na jednotlivých na-
hrávkách, budou podíly jednotlivých nositelů práv výkonných umělců z příjmů na kontu tělesa stanoveny na základě 
Seznamu a specifikace nositelů práv s právem na odměnu, který správci dodá společný zástupce při podpisu této 
smlouvy, buď ve formě trvalého rozdělovacího klíče, anebo ad hoc klíče pro jednotlivé vyúčtování. V případě nedodání 
klíče do 3 měsíců od výzvy je správce oprávněn rozdělit odměny způsobem stanoveným ve všeobecných obchodních 
podmínkách. Sdělením klíče pro rozdělování odměn společný zástupce sděluje správci podíly z příjmů na kontě tělesa 
v souladu s dohodou oprávněných nositelů práv, tedy pro všechny stávající i minulé členy tělesa i pro ty výkonné 
umělce, kteří nejsou či nebyli členy tělesa a na nahrávkách se podíleli jen coby hostující výkonní umělci, anebo dědice 
těchto osob. 

5. Pokud správce na základě individuálních smluv o správě práv se všemi dotčenými nositeli práv (viz odst. 4) nespravuje 
kompletní repertoár tělesa (tj. ve vztahu ke všem vespolně podaným uměleckým výkonům), uzavírá společný zástupce 
jménem nositelů práv bez individuální smlouvy o správě práv jejich jménem smlouvu se správcem, a to pouze co do 
repertoáru tělesa. Společný zástupce v této smlouvě určí rozsah práv jednotně pro všechny dotčené nositele práv. 

6. V případě, že bude společný zástupce uzavírat za jednotlivé nositele práv bez individuální smlouvy se správcem 
individuální smlouvy (viz odst. 5), tyto osoby zároveň ve vztahu k jejich ostatnímu repertoáru (tedy k výkonům podaným 
mimo těleso) přihlašuje u správce k evidenci, ale pouze pro území ČR a co do rozsahu práv spravovaných správcem 
na základě zákona. 

(v případě právnických osob název) (v případě právnických osob IČ)
RODNÉ ČÍSLO NEBO DATUM NAROZENÍ

1/3



7. Na základě Seznamu a specifikace nositelů práv s právem na odměnu správce společnému zástupci předá seznam 
nositelů práv, jejichž jménem společný zástupce uzavírá individuální smlouvu a které tím zároveň přihlašuje k evidenci. 
Údaje o těchto nositelích práv jsou uvedeny v Seznamu a specifikaci nositelů práv s právem na odměnu. Společný 
zástupce prohlašuje, že dotčené nositele práv o tomto postupu předem obeznámil a zajistil si s tím jejich souhlas.

8. V případě, že rozsah mandátu dříve svěřeného správci některým nositelem práv na základě individuální smlouvy je užší 
než mandát svěřený správci společným zástupcem k repertoáru tělesa, řídí se rozsah mandátu k repertoáru tělesa 
právním jednáním společného zástupce. To platí i ohledně těch nositelů práv, kteří se správcem uzavřeli smlouvu o 
správě práv (smlouvu o zastupování) v době před 1. 2. 2023.

9. V případě, že těleso v budoucnu pořídí nahrávky, na kterých se budou podílet výkonní umělci odlišní od výkonných 
umělců uvedených v dodaném Seznamu a specifikaci nositelů práv s právem na odměnu, anebo pokud práva k vespolně 
podaným uměleckým výkonům přejdou na jiné nositele práv, je společný zástupce povinen správce informovat o 
takovýchto změnách; podrobnosti stanoví všeobecné obchodní podmínky správce. Vůči těmto nositelům práv se 
taktéž uplatní odst. 5-7. Společný zástupce prohlašuje, že tyto nové nositele práv o tomto postupu předem obeznámí 
a zajistí si jejich souhlas.   

10. Společný zástupce se zavazuje nahradit správci nemajetkovou újmu i škodu, kterou mu způsobí neplněním povinností 
dle této smlouvy nebo vyjde-li najevo nepravdivost kteréhokoli z prohlášení dle této smlouvy. Pojme-li správce důvodné 
podezření, že dochází při správě prostředků společným zástupcem ke krácení nositelů práv, může správce pozastavit 
výplatu do doby, než společný zástupce zjedná nápravu nebo věc uspokojivě objasní.

11. Součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky správce. 

12. Správce může v přiměřeném rozsahu své všeobecné obchodní podmínky změnit, zpravidla k 1. lednu kalendářního 
roku. O změnách všeobecných obchodních podmínek bude společný zástupce informován zprávou zaslanou na 
jeho poslední evidovaný elektronický kontakt (e-mail) anebo zprávou, která se zobrazí po přihlášení se společného 
zástupce do informačního systému zastupovaných alespoň měsíc předem. Nebude-li společný zástupce s jejich 
změnou souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby ke konci kalendářního roku, v němž 
mu byla změna oznámena – do uplynutí takového kalendářního roku se na něj vztahují poslední přijaté všeobecné 
obchodní podmínky.

13. Společný zástupce prohlašuje, že se seznámil se zásadami zpracování osobních údajů a všeobecnými obchodními 
podmínkami v jejich aktuálním znění a že je při podpisu této smlouvy převzal; zavazuje se na internetových stránkách 
správce sledovat jejich uveřejňované změny a oznámení, stejně jako oznámení o vyúčtování odměn. Dále Společný 
zástupce prohlašuje, že v přiměřeném rozsahu seznámil se zásadami zpracování osobních údajů i členy tělesa. 

14. Zřízení přístupu do informačního systému zastupovaných (jen pro společného zástupce pro účely elektronické 
komunikace):

SOUHLASÍM SE ZŘÍZENÍM PŘÍSTUPU DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ZASTUPOVANÝCH (PORTÁLU)

Ano Ne

ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE

Souhlasím s veškerou komunikací  
a výměnou dokumentů elektronicky

Nepřeji si komunikovat se správcem elektronicky, preferuji 
doručování písemností prostřednictvím poštovních služeb.

(informačním systémem zastupovaných,  
e-mailem, datovou schránkou)

(Beru na vědomí, že správce může tento způsob doručování zpoplatnit  
ve svém vyúčtovacím řádu nebo všeobecných obchodních podmínkách.)

2/3



Za správce

Vyplní správce

Společný zástupce

DNE

DATUM

DNEPODPIS 

ID 

PODPIS 

JMÉNO A FUNKCE

Prohlašuji, že jsem převzal všeobecné obchodní podmínky správce

Prohlašuji, že jsem se seznámil s obsahem těchto dokumentů v aktuálním znění:

✔ Stanovy správce
✔ Vyúčtovací řád správce
✔ Reklamační řád správce
✔ Všeobecné obchodní podmínky správce (vč. ustanovení o způsobu změny VOP)
✔ Zásady ochrany osobních údajů

15. Prohlášení společného zástupce

3/3


